
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 762/2019

uz^řená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších
/ předpisů

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Příkazce

Sídlo

Zastoupený

Oprávněn jednat ve
věcech technických

město Kolín

00235440

CZ00235440
Česká spořitelna a. s. Kolín

3661832/0800

IČ

DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

MKOLP002AVTQ(dále jen „příkazce")

Masák & Partner, s.r.o.
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 95239

ha 6 - Bubeneč

27086631

Příkazník

Spisová značka

Sídlo
Zastoupený
IČ

DIČ

Telefon
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen „příkazník")

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto příkazní smlouvu

I. Předmět smlouvy
Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce na jeho účet a za úplatu provádění výkonu
autorského dozoru a technická pomoc při realizaci stavby na investiční akci „Revitalizace areálu
kostela sv. Bartoloměje v Kolíně".

II. Doba a místo plnění předmětu smlouvy
Plnění zakázky bude realizováno v prostoru areálu kostela sv. Bartoloměje, z jižní části je ohraničený
hradební zdí, ze severní části pak komunikací v ulici Brandlova následovně:

předání staveniště a zahájení činnosti dozoru projektanta

ukončení činnosti dozoru projektanta
06/2019

06/2020

Příkazce bere na vědomí, že v rámci činnosti příkazníka není možné ovlivnit ma>^ální Ihůt^

příslušných úřadů státní správy a dotčených organizací pro vydání nutných stanovisek

Dále příkazce bere na vědomí, že případná odvolání se proti vydaným rozhodnutířn ze stram
účastníků řízení není možné ovlivnit činnosti příkazníka, protože tyto závisí na vůli jec^otlivýpl

účastníků řízení.

Ifení

//

/



r lil. Odměna a platební podmínky
Cena obsahuje všechny nutné náklady, spojené s výkonem činností příkazníka dle předmětu této 

smlouvy, nikoli však cestovné mimo Středočeský kraj, eventuelně náklady za ubytování, O těchto 
nákladech je příkazník povinen předem informovat příkazce a vyžádat si jeho souhlas. Příkazník má 
nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně vynaložil při plnění 

svých závazků dle této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje. Od pokynů příkazcových se 
příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytně nutné v zájmu příkazce a nemůže-li včas 

obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.

Cena neobsahuje správní poplatky, poplatky za úkony na pracovišti katastrálního úřadu, projekční 
práce, kopírování vícetisků předaných dokladů a nutné dodatečné práce, spojené s případným 

vyžádáním příslušnými dotčenými stranami.

Za výkon autorského dozoru bude odměna fakturována měsíčně dle odsouhlaseného počtu hodin 
objednatele, kde dnem zdanitelného plnění je poslední den příslušněho fakturačního měsíce

Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, která 

na základě nejvýhodnější cenové nabídky činí:

Cena bez DPH 
DPH
Cena celkem včetně DPH

240000 Kč 
50400 Kč

290400 Kč

Ve všech fakturách bude účtována výše DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů se splatností faktur 30 pracovních dnů od doručení příkazci.

IV. Plná moc
Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišťování činnosti uvedené v rozsahu čl. I. této smlouvy 
jako jeho zástupce, aby jej zastupoval při realizaci výkonu technického dozoru investora a v jednáních 

zhotovitelem stavby. Za tímto účelem vybavil příkazníka plnou mocí. Udělená plná moc je platná 

ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu této smlouvy.
se

V. Povinnosti příkazníka
ověřovat dodržování projektu v návaznosti na činnost účastníků výstavby a to do konečného 

odevzdání a převzetí stavby
uvědomit bez zbytečného odkladu příkazce a dodavatele stavby zjistí-li nedodržení projektu, 

případně porušení právních předpisů a technických norem
doporučit příkazci, aby nebyly zahájeny práce, případně aby byly zastaveny práce, pokud 
závažné závady vytýkané dle výše uvedeného odstavce nebyly včas odstraněny nebo jestliže 

by mohly být jinak ohroženy důležité zájmy příkazce 
navrhovat příkazci opatření zjistí-li odchylky od projektu
účastní se jednání mezi příkazcem a dodavatelem stavby o nákladech na stavbu 
zajišťovat dodržení projektu s přihlédnutím k podmínkám stanovených stavebním povolením 
a poskytovat vysvětlení potřebné pro plynulost stavby
sledovat postup výstavby z technického hlediska a z hlediska dokumentace prováděni stavby 

a provádět o tom zápisy do stavebního deníku
spolupracovat se stavebním dozorem a na výzvu (ústní anebo písemnou) příkazce se účastnit 

všech jednání a na nich se kvalifikovaně vyjadřovat
provádět případné menší úpravy svého projektu maximálně ve formě drobných úprav, které si 
vynutí technické řešení stavby, nemožnost provedení určitých konstrukcí zjistitelné až 

odkrytím konstrukcí apod. a to dle požadavku příkazce

Příkazník se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout 
informace a dokumenty vztahující se k předmětu této zakázky kontrolním orgánům poskytovatele



dotace a to po dobu danou právními předpisy ČR kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

VI. Závěrečná ustanovení
Vztahy mezi oběma stranami dle této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky,

zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena dle ustanovení § 2440 občanského zákoníku.

Příkazce může příkaz odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl,
a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka dle
ustanovení § 2443 občanského zákoníku.
Tato příkazní smlouva je zpracována ve čtyřech stejnopisech s platností originálu v českém jazyku

a každá se smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném

„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření

smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může

být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to včetně

všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují

svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv)(dále jen; „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem

uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání

tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží
smluvní partner města Kolína do datové schránky, anebo v případě neexistence datově schránky e-

mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf,

označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní

strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v

registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
Účastníci této smlouvy využívají možnosti dané ustanovením § 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanský

soudní řád, a tímto si sjednávají místní příslušnost soudu prvního stupně objednatele, tj. Okresní soud
v Kolíně, pokud zákon nestanoví příslušnost výlučnou.

Jakékoli změny nebo doplňky je možné provádět pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou

schváleny oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Rovněž prohlašují,

že tuto smlouvu uzavírají na základě svě vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují oprávnění^,zástupci obou

smluvních stran své podpisy.

/


